
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
únor, jakožto nejkratší měsíc v ro-
ce je za námi a my už netrpělivě 
vyhlížíme jaro. Protože počasí bě-
hem února bylo přívětivé, moh-
li jsme zahájit plánované práce 
na úpravě parčíku před Spolko-
vým domem. V něm bude ná-
sledně odhalen i obnovený pa-
mátník padlým rodákům. Celý 
prostor bude upraven s cílem za-
jištění důstojného místa pro tu-
to trvalou připomínku naší histo-
rie. Odhalení pomníku v polovině 
května bude jistě příjemnou spo-
lečenskou a kulturní událostí.

V současné době netrpělivě čeká-
me na opětovné vydání stavební-
ho povolení na realizaci chodníků 
a zastávek na Košumberku, aby 
tato důležitá stavba mohla být 
zahájena a následně do třech mě-
síců i realizována.

Dobrou zprávou je, že jsme již ob-
drželi rozhodnutí o schválení sta-
vebního záměru na rekonstrukci 
a dostavbu budovy u fotbalové-
ho hřiště a můžeme tak přistou-
pit k hledání zhotovitele. Pokud 
vše půjde dle plánu, předpoklá-
dáme zahájení stavby v polovině 
července letošního roku a její do-
končení nejpozději do konce červ-
na 2024.

V únoru proběhl v Dobřejovicích 
tradiční Masopust, který opět při-
pravili manželé Dvořáčkovi a je-
jich přátelé. Jsem moc rád, že 
se akce zúčastnilo velké množ-
ství masek, pro které místní obča-
né připravili u svých domovů vý-
borné občerstvení. Všem, kteří se 
na akci podíleli děkuji.

váš starosta
Martin Sklenář

Před Spolkovým domem 
vzniká park s pomníkem

V polovině února začali 
pracovníci stavební firmy 
upravovat parčík před 
Spolkovým domem. Do něj 
bude přemístěn obnovený 
památník padlým a celé 
místo bude nově upraveno.

Návrh na přemístění pomní-
ku padlým v I. světové vál-
ce z jejího současného mís-

ta mezi poštou a obecním úřadem 
vychází z architektonické koncep-
ce centra Dobřejovic, schvále-
né před dvěma lety. Podle ní by 
do budoucna měla namísto poš-
ty a v jejím blízkém okolí stát no-
vá budova s velkým kulturním sá-
lem a restaurací. Proto architekti 
zároveň navrhli dvě možná místa 
na přemístění pomníku. Jedním 
z nich byl prostředek nynější toč-
ny autobusů na začátku ulice Ska-
lická, tedy místo, kde pomník pů-
vodně stál. Toto místo ale nebylo 
vhodné kvůli velkému ovlivnění 
provozem automobilové dopravy.

Jako druhé možné místo byla 
vytipována zelená plocha při uli-
ci Čestlická, před Spolkovým do-
mem. „Prostor u křížení tří ulic 
v blízkosti hlavní silnice je podle 
mě ideálním místem pro umístění 

pomníku. Navrhl jsem ho umístit 
přibližně doprostřed plochy a na-
točil jej čelem proti pohledové ose 
od vjezdu do obce směrem do její-
ho centra,“ popsal autor projektu 
Ing. arch. Martin Řehák.

V následujících týdnech bu-
de vybudováno odvodnění, no-
vé mlatové cesty a na jejich okra-
jích také pro Dobřejovice typické 
břidlicové zídky. Pracovníci ří-
čanského sochařství Pánek poté 
ze stávajícího místa u pošty pře-
sunou původní podstavec pomní-
ku a očistí jej. Horní, nepůvodní, 
vrchní část doplněnou na pomník 
po druhé světové válce pak nahra-
dí replikou sochy legionáře, která 
již půl roku vzniká v jejich sochař-
ské dílně. Pomník tak získá svou 
původní podobu.

PŮVODNÍ STAVPŮVODNÍ STAV

VIZUALIZACE BUDOUCÍHO STAVUVIZUALIZACE BUDOUCÍHO STAVU

„Následně zde vysadíme novou 
zeleň, instalujeme lavičky a počí-
táme také s vytvořením informační 
tabule o historii a obnově památ-
níku. Věřím, že se upravený park 
stane důstojnou součástí širšího 
centra naší obce,“ řekl starosta 
Martin Sklenář. Slavnostní odha-
lení obnoveného pomníku proběh-
ne v neděli 14. května 2023 odpo-
ledne. V ten den to bude přesně 
101 let od jeho odhalení na původ-
ním místě. „Na organizaci slav-
nosti spolupracujeme s Českoslo-
venskou obcí legionářskou, jejíž tři 
členové v dobových legionářských 
uniformách budou u pomníku dr-
žet čestnou stráž a slavnostně vzty-
čí českou i dobřejovickou vlajku,“ 
dodal místostarosta Jan Chvátal. 
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Dne 18. 1. 2023 proběhlo druhé jednání Finančního výboru. Obsa-
hem kontroly byla kontrola účetních dokladů za III. a velkou část 
IV. čtvtletí roku 2022. V rámci kontroly nebyly shledány žádné ne-
dostatky a nebyla podána žádná zásadní doporučení. Druhým bo-
dem byla kontrola vyúčtování přidělených obecních dotací spol-
kům. Bylo konstatováno, že jejich vyúčtování i vyplacení v roce 
2022 proběhlo v naprostém pořádku.

6. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 9. 3. 2023 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebooko-
vém profilu Obec Dobřejovice.

Pracovníci obecního úřadu na konci ledna podali žádost o dota-
ci ze Středočeského Fondu sportu a volného času. Jde o přemístění 
dvou stávajících velikostně nevyhovujících a špatně umístěných fot-
balových střídaček na protější stranu hřiště, kde budou instalovány 
dvě typizované fotbalové střídačky pro 10 – 12 hráčů. Dále má být 
provedena výměna zkorodovaných sloupů nesoucích ochranné sítě, 
jejich zvýšení, zvětšení počtu sloupů a tím i plošné rozšíření ochran-
ných sítí z důvodu bezpečnosti. Náklady na střídačky jsou již v roz-
počtu a obec je bude určitě v letošním roce realizovat. Ochranné sítě 
se budou rozšiřovat pouze v případě úspěšného získání dotace.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Obec připravuje výstavby střešní fotovoltaické elektrárny na budo-
vě mateřské školy. Cílem je zvýšit energetickou soběstačnost a sní-
žit náklady na energie. V rámci přípravy projektu bylo nutné zajis-
tit, aby odběrné místo elektrické energie v budově bylo přehlášeno 
na obec. Proto zastupitelé schválili Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
s MŠ, který popisuje placení a přefakturaci elektřiny v MŠ.

A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

PRŮBĚH VÝSTAVBYPRŮBĚH VÝSTAVBYPŮVODNÍ STAVPŮVODNÍ STAV

V předchozích čtyřech le-
tech vybudovala obec řadu 
nových cest pro pěší a pro 
cyklisty. V současné době 
vzniká další.

Nová cesta bude mezi bu-
dovanou obytnou loka-
litou OPTReal, tedy ulicí 

U Sadu, a silnicí směrem k Prů-
honickému parku. Jedná se asi 
o 150 metrů dlouhý úsek mezi 
plotem sadu u dobřejovického 
špýcharu a přilehlým polem. Ně-
kteří si sice touto trasou zkraco-
vali své procházky již v minulos-
ti, ale průchod byl kvůli keřům 
a nerovnému nezpevněnému po-
vrchu velmi problematický.

Začínají práce na nové cestě pro pěší
„Vybudování cesty v těchto mís-

tech jsme měli v dlouhodobých 
plánech, podnět občanů ze sou-
sedství nás ale přivedl k rychlejší-
mu uskutečnění tohoto záměru,“ 
řekl místostarosta Jan Chvátal. 
Pracovníci obce začátkem února 
odstranili křoviny. Stavaři upra-
vující parčík v centru obce na mís-
to buducí cesty navážejí přebyteč-
nou zeminu a srovnávají povrch. 
„Na jaře na něj vysejeme trávu 
a následně budeme novou cestu 
pravidelně sekat. Věřím, že nová 
cesta umožní další spojení pejska-
řům, běžcům i těm, kteří po okolí 
obce chodí na procházky,“ dodal 
starosta Martin Sklenář.

n Milan Hulínský PŮVODNÍ STAVPŮVODNÍ STAV
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A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Jak jsme v roce 2022 nakládali s odpady?
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První měsíce nového roku 
se na obecním úřadu ne-
sou ve znamení hodnocení 
a vykazování roku minulé-
ho. Rádi bychom se s vámi 
proto podělili o informace 
o nakládání s odpadem od 
naší svozové firmy FCC.

Rok 2022 se v této oblasti 
po předchozích dvou „covi-
dových letech“ nesl ve zna-

mení postupného návratu k nor-
málu. To, že dobřejovičtí občané 
nebyli v důsledku epidemiolo-
gických omezení uzavřeni do-
ma, ale mohli normálně chodit 
do práce či do školy, se projevi-
lo především na produkci směs-
ného komunálního odpadu. Je-
ho množství se mezi roky 2021 
a 2022 v Dobřejovicích snížilo o 
14% z 191 tun na 164 tun. Jen pro 
představu - průměrný občan Dob-
řejovic tedy v loňském roce vy-
produkoval 136 kilogramů směs-
ného odpadu. Dobrá zpráva také 
je, že se meziročně z 394 tun na 
376 tun snížilo i celkové množství 
odpadu odváženého z naší obce 
svozovou firmou - tedy směsné-
ho i tříděného odpadu dohroma-
dy. Na dosud největší míru se díky 
tomu dostalo procento třídění - 
v loňském roce jsme k dalšímu vy-
užití či recyklaci dokázali dát ce-
lých 56 procent odpadů.

Největší procentuální nárůst 
zaznamenaly drobné kovové od-
pady - jejich množství vzrostlo 
o 33% z 2,4 tuny na 3,2 tuny. Sto-
jí za tím především zvyšující se 
obliba hliníkových nápojových 
plechovek. Vyššímu rozsahu tří-
dění také napomáhá zvětšení 
počtu kontejnerů na kov v loň-
ském roce. Vloni také pokračo-
val růst množství sebraného pa-
píru. To se zvětšilo o 14% z 37 tun 
na 43 tun. Množství plastu u nás 
loni vrostlo jen mírně. Nárůst či-
nil 6% a plastů bylo sebráno cel-
kem 36 tun. O dvě procenta pak 
narostlo množství biodopadu 
v hnědých domovních popelni-
cích. V roce 2022 ho svozová fir-
ma odvezla do kompostárny přes 
101 tun. Množství skla se doko-
ce oproti předchozímu roku sní-
žilo o 2%, v roce 2022 ho v zele-
ných kontejnerech bylo celkem 
29 tun.

Výše uvedená čísla se týka-
la pouze popelnic a kontejne-
rů, které v naší obci vyváží firma 
FCC. Dobřejovičtí občané ale dal-
ší odpad odkládají také na sběr-
ném dvoře společnosti PROFA 
autodoprava, ležícím na kraji na-
ší obce. Za rok 2022 sem odvez-
li dalších 73 tun objemného od-
padu, 34 tun bioodpadu a takřka 
jednu tunu nebezpečného odpa-
du. Občané sice za tuto službu 
přímo na sběrném dvoře nic ne-
platí, ale zcela zdarma to samo-
zřejmě není. Obec za tyto služby  
soukromému provozovateli sběr-
ného dvora musí uhradit nema-
lé částky.

A tím se dostáváme k finan-
cím. Nakládání s komunálními 
odpady je jak kvůli rostoucím 
provozním nákladům (ceny ener-
gií a pohoných hmot, mzdy), tak 
kvůli zpřísňující se legislativě 
(blížící se termín úplného zákazu 
skládkování a postupně se zvyšu-
jící poplatky za uložení odpadů 
na skládku) čím dál tím dražší. 
Co to konktétně znamená? Nákla-
dy na svoz popelnic se směsným 
odpadem v Dobřejovicích čini-
ly loni přes 700 tisíc korun. Ješ-
tě finančně náročnější byl odvoz 
kontejnerů a popelnic na tříděný 
odpad - ten stál takřka 920 tisíc 
korun. Náklady na odpady odlo-
žené ve sběrném dvoře se pak vy-
šplhaly takřka ke 300 tisícům ko-
run. Celkový účet za rok 2022? 
Ten se zastavil na výši 1 921 071 
korun.

Kdo tyto náklady platí? Je nut-
né si uvědomit, že přes postup-
ná navýšení výše poplatků do-
kážou tuto částku pokrýt platby 
od občanů pouze ze 65%. Za „po-
platky za popelnice“ loni obec 
od svých obyvatel vybrala přes 
1,2 milionu korun. Dalším zdro-
jem financí byly příspěvky na li-
kvidaci obalových materiálů od 
společnosti EKO-KOM, která 
provozuje systém sběru a recy-
klace obalových odpadů. Obec 
Dobřejovice od této firmy získala 
v roce 2022 přes 370 tisíc korun. 
Přes to všechno bylo nutné zby-
lou část nákladů na likvidaci od-
padů, která loni činila přes 300 
tisíc korun, doplatit z obecního 
rozpočtu.

n Obecní úřad Dobřejovice
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F O T O S T R A N A

Dorazil nám opět zajímavý pohled na naší malebnou obec a její okolí. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice samozřejmě také moc rádi 
otiskneme vaše fotografie ze života v Dobřejovicích. Vaše fotografie můžete zasílat na e-mail zpravodaj@dobrejovice.cz.

Martin Joza

Do PRŮHONICKÉHO PARKU 
a PRŮHONICKÉ BOTANICKÉ ZAHRADY

přijmeme
ZAHRADNICE A ZAHRADNÍKY

Vyučení v oboru vítáno.
Zajímavé zaměstnanecké benefity,

možnost ubytování.
Nástup ihned nebo dle dohody.

Bližší informace získáte na telefonu 271 015188 
nebo na e-mailu park@ibot.cas.cz.

Životopisy zasílejte na jaroslava.odvarkova@ibot.cas.cz.

INZERCE

Obecní úřad Modletice 
Modletice č. p. 6 

251 01 

PRONÁJEM LÉKAŘSKÝCH 
ORDINACÍ 

Obec Modletice nabízí k pronájmu v nově zrekonstruo-
vaném a zkolaudovaném lékařském domě prostory pro 
výkon soukromé praxe praktického lékaře pro dospělé 
a praktického lékaře pro děti a dorost.

K pronájmu nabízíme 2 ordinace.

Ke každé ordinaci patří čekárna, WC pro pacienty, WC 
pro personál, denní místnost pro personál a úklidová 
místnost. Parkování přímo u lékařského domu.

Zájemci neváhejte nás kontaktovat na e -mail: 
obec@modletice.cz nebo na tel. čísle 725 021 855.

www.dobrejovice.cz
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Dobřejovice ve fotografiích včera a dnes
Na obecním úřadu se stále snažíme 
získat další fotografie z historie Dob-
řejovic. Tentokráte se nám to poda-
řilo z netradičního zdroje. Byl jsem 
totiž upozorněn na v televizi promíta-
nou filmovou revue z šedesátých let 
s názvem „Revue pro banjo“. Walde-
mar Matuška v ní zpívá jednu z pís-
niček a prohání se po bývalém dob-
řejovickém statku.

Hudební pořad „Revue pro banjo“ byl 
promítán v polovině února na ČT art 
u příležitosti 100 let od narození slav-

ného filmového a televizního režiséra Zdeň-
ka Podskalského. Pořad pro milovníky lidovek 
a tradicionálů z dob dobývání amerického zá-
padu vytvořil Podskalský před šedesáti lety se 
scenáristou Josefem Škvoreckým a řadou po-
pulárních zpěváků v čele s W. Matuškou, K. 
Gottem a E. Pilarovou, a s průvodcem M. Hor-
níčkem. Písně o věčných láskách, amerických 
tulácích, kovbojích a desperátech, s romanti-
kou železnic a vlaků uhánějících do dálek jsou 
natočeny jako filmové písničky, a tak napří-
klad ve známém standardu Francka a John-
ny uvidíte zpívajícího M. Kopeckého, J. Jirás-
kovou, J. Líra a jiné. V chajdě drnový si zase 
užívají W. Matuška a K. Štědrý, K. Gott uhá-
ní na koni nebo se plaví na člunu a R. Cortés 
lká (mimo obraz) nad smrtí známého lupiče 
Jesseho Jamese…

Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

19631963

20232023
V šedesátých letech byl dobřejovický zámek v dezolátním stavu, jak vyplývá i z přiložené fotografie. Zajímavé je vidět plot, který se do dnešních 
dní v této části již nezachoval. Pan Matuška na těchto záběrech jede na vozíku, který sloužil na svážení mléka a na rozvoz krmení.

Zleva vidíte kašnu na napájení koní a za ní sklad zednického náčiní. Za ní vpravo je vidět brána 
původního statku a dále původní panská kovárna. V popředí vidíte traktor značky Svoboda.

19631963

20232023

V prostorách tehdejšího státního statku 
za dobřejovickým zámkem se natáčela písnič-
ka „Cesta do Mexika“. Podle pamětníků se prý 

Waldemar Matuška po natáčení s místními 
dobře bavil v místní hospodě u Horáčků a na-
táčení prý bylo pro ves velkou událostí.

www.dobrejovice.cz
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Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

19631963

20232023
Budova v pozadí těchto záběrů je původní dobřejovický pivovar. Na záběrech je vidět prasečák (levá část budovy i přilehlá nízká budova). 
V prostřední zvýšené části byly pařáky na brambory pro výkrm prasat. Za tmavými vraty v pravé části snímku byla šrotovna obilí a vojtěšky.

Danou písničku si můžete pustit ze zázna-
mu na odkazu www.1url.cz/@RevueProBanjo. 
Najdete jí od 5:30 do 7:30 minuty. My jsme si 
pro vás zároveň z filmu vypůjčili některé zá-
běry a našli a vyfotili, jak daná místa vypada-
jí v současnosti.

Staré fotografie nám přibližují budovy, kte-
ré již dnes nestojí. Celý prostor za zámkem, 
kde nyní stojí sklady firmy B.A.R., bytové do-
my i velká louka vedle zámku byl v minulos-
ti plný barokních budov náležejících k hospo-
dářskému dvoru dobřejovického zámku. Dvůr 
byl opravdu rozsáhlý - na místě dnešních skla-
dů vedle zámku a přilehlých bytovek stál dob-
řejovický pivovar. Naproti faře byla panská 
kovárna. Vedle ní pak komplex stodol, stá-
jí a kravína, který zasahoval takřka až k ná-
vsi. V roce 1945 byla nad hospodářstvím dvo-
ra okresním národním výborem v Říčanech 
jmenována národní správa, správcem byl bý-
valý šafář Josef Měkota. Zemědělské práce 
ve dvoře dělalo několik deputátních rodin. 
Národní správa na dvoře v Dobřejovicích tr-
vala až do 1. dubna 1946, kdy se dalším hos-
podářem stalo nově ustavené „Zemědělské 
výrobní družstvo pro společné obhospoda-
řování půdy“. Na utvoření družstva a proná-
jmu od Pražského arcibiskupství se 5. 2. 1946 
dohodlo osm rodin. V zámku bylo vybudová-
no šest bytových jednotek pro členy družstva. 
Ti pracovali na pronajatém majetku nejprve 
zdarma, potom za úplatu a zásobování svých 
rodin ze společných zásob. V roce 1946 adap-
tovali bývalý pivovar na 1. velkovýrobnu pra-
sat ve Středních Čechách. Koncem čtyřicátých 
let se dobřejovické družstvo sloučilo do JZD 

Rudá hvězda Modletice, které v Dobřejovicích 
hospodařilo až do revoluce. V osmdesátých le-
tech došlo v souvislosti s výstavbou nového 
kravína (nyní Alimpex) nejdříve k demolici pi-
vovaru a výstavbou prvních bytových domů pro 
pracovníky JZD, následně byly zbourány i ostat-

ní budovy statku. Místo nich opět vyrostly dal-
ší bytovky, část plochy pak zůstala dodnes ne-
zastavěná.

n Jan Chvátal
s pomocí paní Vlasty Marcinkové 

a archivu České televize

19631963

20232023
To, že se scéna s dostavníkem odehrála na cestě od fary směrem ke špýcharu, odhalují sloupy 
brány původní zahrady dobřejovického zámku (následně zelinářské zahrady) vpravo.
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fotografie: Martin Joza

F O T O R E P O R TÁ Ž

Dobřejovický Masopust

www.dobrejovice.cz
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C O ,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

INZERCE

YANA TOTSKA
svůj budoucí interiér máte možnost vidět ještě
před zahájením stavebních a montážních prací

– obývací pokoje

– kuchyně

– ložnice

– dětské pokoje

– koupelny

– kanceláře

INTERIOR DESIGNER
 yana_kapitel

 dskapitel000@gmail.com

 info@equicom.cz

возможность общения на русском и украиском языках

úvodní schůzka, seznámení s objektem – zdarma

F O T O R E P O R TÁ Ž

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Únorové dění v Mateřské škole Korálek

V měsíci únoru si děti osvo-
jovaly poznatky o svém těle 
a o svém zdraví. Výbornou 

pomůckou nám byla interaktivní 
tabule, kde byly děti zcela uchvá-
ceny znamenitým grafickým zpra-
cováním. Mohly si tak prohléd-
nout lidské tělo zevnitř a hravou 
formou pomocí úkolů se naučit 
pojmenovat jeho části, ale i názvy 
některých orgánů a jejich funk-
ci. Dozvěděly se, že i zdravý po-
hyb na čerstvém vzduchu a pest-
rá strava je pro fungovaní našeho 
organismu velice důležitá.

Tento měsíc za dětmi zavítalo 
divadélko Kůzle s představením 
Čarovná květina.

Podařilo se nám také vylep-
šit vybavení naší školky - ve třídě 
mladších dětí firma InsGraf do-
dala a sestavila novou skříňovou 
sestavu. Prostory herny dosta-
ly novým nábytkem krásný svěží 
vzhled. Dětem i rodičům se vyba-
vení třídy velice líbí.

Před námi je Masopust a s ním 
i karnevalové veselí, ale o tom až 
příště. Přejeme vám krásné dny.

n děti a kolektiv MŠ Korálek

www.dobrejovice.cz
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INZERCE

stří
vko 125 g

plátky 100 g

plátky 150 g

K dostání v Dobřejovicích na prodejně 
Staročeské pekárny u hřiště.

Sanpareil-pastiky-2022-A5-v1.indd   1 26.01.22   10:56

25. 3. 2023 / od 19:00 / Ples Beneš a Lát v Průhonicích
Ples společnosti, v jejíž bývalé továrně v Průhonicích pracovali 
mnozí dobřejovičtí občané, proběhne v kongresovém centru Floret. 
K tanci a poslechu bude hrát kapela Colours, o předtančení se po-
starají Swing Busters. Cena vstupenky je 150 Kč, rezervace je mož-
ná prostřednictvím e-mailu ples@benesalat.cz.

4. 3. 2023 / 10:00 - 14:00 / Semináře řezu ovocných dřevin
Výukový seminář pro řez velkých jabloní a hrušní v Průhonické bo-
tanické zahradě - v genofondové ploše Chotobuz. Akci pořádá Čes-
ký svaz ochránců přírody za podpory Botanického ústavu AV ČR.
Seminář bude zaměřen na techniku řezu, výchovný řez stromů do 
10 let po výsadbě a zdravotní řez starých stromů.
Cena semináře je 750 Kč, platí se při vstupu do zahrady. 
Více na www.ibotky.cz.

25. 3. 2023 / od 20:00 / Reprezentační ples města Jesenice
Proběhne ve Společenském centru Jesenice. Večerem bude provázet 
Petra Šimková, hraje orchestr Horváth Band. Předprodej v síti Ticket-
portal, cena lístku k sezení u parketu 350 Kč, ostatní 250 Kč.

A KC E  V  O KO L Í

11. 3. 2023 / od 20:00 / Obecní ples Průhonice
Koná se v kongresovém centru Floret. Celý večer bude hrát skupina 
Horváth band. Welcome drink, bohatá tombola, předtančení.  
Vstupenky v ceně 300 Kč v prodeji na Obecním úřadu Průhonice.

11. 3. 2023 / 14:30 - 16:30 / Dětský karneval v Průhonicích
Akce proběhne v kongresovém centru Floret. Maxovo kouzlování, 
originální tanečky a soutěže, dětská diskotéka. Vstupné 100 Kč.
Více na www.pruhonice-obec.cz.

19. 3. 2023 / od 17:00/ Koncert na zámku v Průhonicích
Na koncertu zahrají Jan Mráček (housle) a Lukáš Klánský (klavír) 
skladby Mozarta, Mendelssohna a Schnittkeho. Vstupné 550 Kč, děti 
250 Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v sítí GoOut

25. 3. / Prague Park Race v Průhonickém parku
Běžecký závod na 8 nebo 14 km, sraz Podalpinská louka, start 
v 10.00 a 10.20 hod. Více na www.pragueparkrace.cz.

4. a 5. 3. 2023 / Víkend sněženek v Průhonicích
Provázení po sortimentu jarních cibulovin v průhonické botanické 
zahradě bude začínat v 10.00 u turniketu na konci ulice Dobřejo-
vická. Turniket umožňuje vstup na pernamentní vstupenku a elek-
tronickou denní vstupenku. Více na www.ibotky.cz.

26. 3. 2023 / Cyklistická jízda zručnosti v Průhonicích
Překážky, soutěže a závody pro malé a hlavně velké cyklisty na lou-
ce u Geofyzikálního ústavu. Prezence 14:30 - 14:45 hod. Vyhlášení 
výsledků 17:00 hod. Více na www.pruhonaci.cz.

12. 3. 2023 / od 15:00/ Loutkové divadlo Šípková Růženka
Koná se v Rytířském sále průhonického zámku. Hrají: Eva Hruško-
vá a Zdeněk Rohlíček. Vstupenky v ceně 120 Kč je možné zakoupit 
v pokladně průhonického parku. Více na www.pruhonickypark.cz.

18. 3. 2023 / Jarní trhy se zabijačkou Nupaky 
Akce proběhne před Společenským centrem Nupaky. Více informa-
cí na sc.nupaky.info.

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 
Více na telefonu 721 757 399.

 
Nabízím profesionální manikúru a pedikúru v Dobřejovicích. 100% dezinfekce a steri-

lizace nástrojů, jednorázový spotřební materiál. Čekám na nové zákazníky. 
Moje práce najdete na instagram LGobeauty@ a Facebooku Linda.goncharova. 

Pište nebo volejte na 773 710 713, mám Viber a WhatsApp.

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

 

OBEC DOBŘEJOVICE 

pořádá pro seniory obce Dobřejovice 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD 
ve čtvrtek 27. dubna 2023 

(odjezd v 08:00 od OÚ Dobřejovice) 
společně navštívíme: 

Sklárnu RÜCKL v Nižboru 
    

 
 

 

Památník Josefa Jungmanna v Hudlicích 
 
 
 

Prohlídka obce Tetín s výhledy na Berounku 
 
 
 

 

 
Občané obce Dobřejovice starší 65 let ZDARMA, ostatní 250,- Kč. Cena výletu 
obsahuje dopravu a vstupné. Počet míst je omezen. Závazné objednávky účasti 
přijímáme do vyčerpání kapacity na OÚ Dobřejovice, případně na tel. čísle 
607 058 184 nebo 323 603 310.  

     

Sklárna Rückl je synonymem prvotřídního 
broušeného křišťálu od roku 1846.  

Společně s tímto datem byly položeny základy 
budoucího sklářského impéria, které už své vášně 
navždy spojilo s několika místy na českém území. 

 

Jsou místa, která čas zastře svou věčností, ale jsou i 
taková, která žijí v povědomí národa celá staletí. K těm 
už více než tisíc let patří Tetín. Jeho počátky jsou v 
mnoha pověstech spojovány už s Krokovou dcerou 
Tetkou, tj. s r. 712 n. l. 

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/aktivity/tetin-
pamatne-misto-z-usvitu-nasich-dejin 

Rodný dům a památník Josefa Jungmanna je typickou 
staročeskou roubenou chalupou z roku 1718. Uvnitř 
najdeme dobové zařízení a také expozici, která nám 
představuje život a dílo Josefa Jungmanna. Před 
chalupou stojí od roku 1873 památník s 
Jungmannovou bustou z novojáchymovské litiny. 

www.dobrejovice.cz
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